
 

 

 

 

Администрация Октябрьского района 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

 

П Р И К А З  

« 15  » марта 20 22 г.  №  211 

 

пгт. Октябрьское 

 

Обутверждении состава жюри и программы  

XII открытой районной исследовательской конференции  

«Юный изыскатель» 

 

 

Во исполнение приказа Управления образования и молодёжной политики администрации 

Октябрьского района от 02.03.2022 г. № 160-од «О проведении XII открытой районной 

исследовательской конференции «Юный изыскатель» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. состав жюри XII открытой районной исследовательской конференции «Юный 

изыскатель» согласно приложению 1. 

1.2. программу проведения XII открытой районной исследовательской конференции «Юный 

изыскатель» согласно приложению 2. 

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций обеспечить участие 

педагогов в работе жюри 25 марта 2022 года. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель главы Октябрьского района по социальным вопросам, 

начальник Управления                                                                                                          Т.Б. Киселева 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 
Специалист-эксперт отдела молодежной политики,  
воспитательной работыи дополнительного образования Управления 
образования и молодежной политикиадминистрации Октябрьского района 
Эйдемиллер Елена Александровна 

тел. (34678) 28-119 
E-mail: eidemillerea@oktregion.ru 
 
Рассылка: 

1. Образовательные организации-36экз. 
2. Отдел МП, ВР и ДО Управления - 1 экз. 
3. В дело - 1 экз.

mailto:eidemillerea@oktregion.ru


 Приложение 1 

к приказу Управления образования и молодёжной 

политики администрации Октябрьского района 

от 15.03.2022 № 211 

 

Состав жюри  

XII открытого районного конкурса исследовательских работ и творческих проектов  

«Юный изыскатель» 

 

Заочная оценка 

Председатель жюри: Полукарова Надежда Викторовна, куратор конференции, учитель химии 

и биологии МБОУ «Перегребинская СОШ» 

Члены жюри: 

«Дошкольная группа» -  Киселёва Ольга Викторовна, заведующий Чемашинской модельной 

сельской библиотекой филиала МБУК «МБОР» (по согласованию) 

«Прикладное искусство и дизайн» – Романова Анастасия Владимировна, учитель русского языка 

и литературы, МБОУ «СОШ №2», г. Ханты – Мансийск (по согласованию). 

«Старшая возрастная группа» - Комова Наталья Геннадьевна, индивидуальный 

предприниматель, г. Ханты-Мансийск (по согласованию). 

«Младшая возрастная группа» - Захарова Валентина Фёдоровна, БУ ХМАО-Югры «Музей 

Природы и Человека» г. Ханты-Мансийск (по согласованию). 

 

Очная оценка 

Председатель жюри: Шитова Ирина Владиславовна, куратор конференции, учитель начальных 

классов МБОУ «Унъюганская СОШ №1». 

 

 Прикладное искусство и дизайн  

МБУДО «Дом детского творчества» п. Унъюган 

Председатель жюри (организатор онлайн – конференции): Науменко Татьяна Владимировна, 

учитель начальных классов МБОУ «СОШ №3», г. Ханты - Мансийск (по согласованию) 

Члены жюри: 

1. Ревякина Евгения Николаевна, педагог дополнительного образования МБУДО «Дом детского 

творчества» п. Унъюган  

2. Сизова Наталья Юрьевна, учитель начальных классов учитель МБОУ «Унъюганская СОШ 

№1» 

Старшая возрастная группа 

Председатель жюри (организатор онлайн – конференции): Шитова Ирина Владиславовна, 

педагог дополнительного образования МБУДО «Дом детского творчества» п. Унъюган  

Члены жюри:  

1. Шафронова Лариса Станиславовна, учитель начальных классов МАОУ «Гимназия № 49» 

г.Тюмень (по согласованию) 

2. Гавриленко Андрей Николаевич, старший отдела - участковый лесничий Перегребинского 

участкового лесничества (по согласованию)  

  

МКОУ «Перегребинская СОШ №1» 

Младшая возрастная группа 

Председатель жюри (организатор онлайн – конференции): Полукарова Надежда Викторовна, 

куратор конференции, учитель химии и биологии МБОУ «Перегребинская СОШ» 

Члены жюри: 

1. Мыльникова Наталья Владимировна, учитель физики и математики МБОУ 

«Перегребинская СОШ» 

2. Генкель Александр Валерьевич, учитель химии, биологии МБОУ «Андринская СОШ»  

   

Дошкольная группа 

Председатель жюри (организатор онлайн – конференции): Гилёва Наталия Владимировна, 

учитель начальных классов МБОУ «Перегребинская СОШ» 



Члены жюри: 

1. Амирова Альфия Мунировна, учитель математики и физики МБОУ «Шеркальская СОШ» 

2. Басова Алёна Николаевна, воспитатель МАДОУ «ДСОВ» Ромашка», п. Унъюган 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Приложение 2 

к приказу Управления образования и молодёжной 

политики администрации Октябрьского района 

от 15.03.2022 № 211 

 

Программа  

проведения XII открытой районной исследовательской конференции  

«Юный изыскатель»  

  

Время 

проведение 

Мероприятие Платформа 

онлайн-

конференции 

Ответственный 

24 марта 2022 

20.00. 

  

Регистрация 

участников онлайн-

конференции 

 

Консультации для 

педагогов и членов 

жюри  

 

 

 

Программа 

Zoom  

Идентификат

ор 

конференции: 

8408586819 

Пароль (код 

доступа): 

630554 

Организатор онлайн - конференции: 

Шитова Ирина Владиславовна, 

куратор конференции, педагог 

дополнительного образования МБУДО 

«Дом детского творчества» п. Унъюган 

Полукарова Н. В.- куратор 

конференции, учитель химии и 

биологии МБОУ «Перегребинская 

СОШ» 

25 марта 2022 года 

ТЕХНИЧЕСКОЕ СОПРОВОЖДЕНИЕ открытия и закрытия конференции – Васильева 

Екатерина Петровна, библиотекарь Унъюганской модельной библиотеки семейного чтения им. 

Е. д. Айпина (по согласованию) 

11.00-11.30 Открытие XII 

районного конкурса 

«Юный изыскатель»  

 

Программа 

Zoom 

Идентификат

ор 

конференции: 

9647218848 

Код доступа: 

6v9qpm 

Шитова Ирина Владиславовна, 

куратор конференции, педагог 

дополнительного образования МБУДО 

«Дом детского творчества» п. Унъюган 

11.30-13.30 - работа секций 

11.30-13.30 Работа секций 

(Старшая группа)  

Программа 

Zoom 

Идентификат

ор 

конференции: 

8408586819 

Пароль (код 

доступа): 

630554 

Шитова Ирина Владиславовна, 

куратор конференции, педагог 

дополнительного образования МБУДО 

«Дом детского творчества» п. Унъюган 

  

 11.30-13.30 Работа секций 

(Младшая группа) 

  

Программа 

Zoom 

Идентификат

ор 

конференции: 

8622343144 

Код доступа: 

812627 

Полукарова Н. В.- куратор   

конференции, учитель химии и 

биологии МБОУ «Перегребинская 

СОШ»,  

11.30-13.30 Работа секций Программа Науменко Татьяна Владимировна, 



(Прикладное искусство 

и дизайн) 

Zoom 

Идентификат

ор 

конференции: 

2042410629 

Код доступа: 

quH0PB 

учитель начальных классов МБОУ 

«СОШ №3», г. Ханты - Мансийск (по 

согласованию) 

 11.30-13.30 Работа секций 

(Дошкольная группа) 

Идентификат

ор 

конференции: 

6888500782 

Код доступа: 

12345 

Гилёва Наталия Владимировна, 

учитель начальных классов МБОУ 

«Перегребинская СОШ» 

13.40-14.20 Подведение итогов 

конкурса «Юный 

изыскатель» 

Программа 

Zoom  

(председатели 

жюри) 

Шитова И. В., куратор   конференции, 

учитель начальных классов МБОУ 

«Унъюганская СОШ №1»,  

Полукарова Н. В.- куратор   

конференции, учитель химии и 

биологии МБОУ «Перегребинская 

СОШ» 

14.30 – 

15.20 

Закрытие 

конференции. 

Награждение 

участников 

Идентификат

ор 

конференции: 

9647218848 

Код доступа: 

6v9qpm 

Полукарова Н. В.- учитель химии и 

биологии МБОУ «Перегребинская 

СОШ», куратор XII  районной 

конференции «Юный изыскатель»  

Шитова И. В., учитель начальных 

классов МБОУ «Унъюганская СОШ 

№1», куратор XII  районной 

конференции «Юный изыскатель», 

педагог дополнительного образования 

МБУДО «Дом детского творчества» п. 

Унъюган 

 



 

. 
 

 
 

Администрация Октябрьского района 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З  

« 30 » сентября 20 22  г  № 751 
 

пгт. Октябрьское 

 

О проведении районного конкурса творческих работ 

 

В целях профилактики деструктивных проявлений среди подростков, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отделу молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования 

Управления (Манакова Е.В.) организовать проведение с 05 октября по 30 ноября 2022 года 

районного конкурса творческих работ «Мы против террора!».  

2. Утвердить Положение о районном конкурсе творческих работ «Мы против террора!» 

(Приложение 1). 

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие детей и подростков в 

конкурсе. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель главы Октябрьского района 

по социальным вопросам, начальник Управления                                           Т.Б. Киселева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 

Специалист-эксперт отдела молодежной политики, воспитательной работы  

и дополнительного образования Управления образования  

и молодёжной политики администрации Октябрьского района 

Эйдемиллер Елена Александровна 

тел.: 8 34678 28119 

 

Рассылка: 

1. Образовательные учреждения – 25 экз. 

2. Отдел МП, ВУ и ВР Управления – 1 экз. 

3. Бухгалтерия Управления – 1 экз. 

4. В дело – 1 экз. 

 

 

 

 



 

Приложение к приказу УО и МП 

                                                                                               от 30.09.2022 г. № 751 

 

Положение 

о районном конкурсе творческих работ «Мы против террора!» 

 

1. Общие положения: 

1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок и условия проведения конкурса 

творческих работ «Мы против террора!», посвящённого Дню солидарности в борьбе с 

терроризмом (далее – Конкурс). 

1.2. Учредителем Конкурса является Управление образования и молодёжной политики 

администрации Октябрьского района,  

1.3. Организатором Конкурса является МБУДО «Дом детского творчества» п.Унъюган 

      1.4.участники конкурса - обучающиеся, общеобразовательных организаций, организаций 

дополнительного образования, в возрасте от 10 до 17 лет, как индивидуально, так и в творческой 

группе под руководством куратора или руководителя (по необходимости).  

 

2. Основные цели и задачи Конкурса: 

2.1. Цель Конкурса – вовлечение подрастающего поколения в активную деятельность, 

направленную на решение общественно - значимой задачи по противодействию угрозы 

терроризма.  

2.2. Задачи Конкурса:  

- формировать чувства патриотизма у подрастающего поколения, адекватную оценку 

состояния безопасности и мер, принимаемых к её обеспечению; 

- содействовать формированию правильного мнения среди детей о сущности и общественной 

опасности терроризма в современном мире; 

- воспитать у детей уважения к ценностям мирной жизни и увековечение памяти погибших в 

террористических актах; 

- содействовать творческому самовыражению участников Конкурса. 

 

3. Правила представления заявок и работ на районный Конкурс 

3.1. Конкурс проводится в период с 05 октября по 30 ноября 2022 года. Участие в районном 

Конкурсе осуществляется согласно заявке, поданной образовательным учреждением  на 

электронный адрес ddtunyugan@oktregion.ru с пометкой «На конкурс». 

3.2. Заявка (Приложение 1)  оформляется на общем бланке образовательного учреждения  

3.3.  Подавая заявку на участие в конкурсе, образовательное учреждение подтверждает, что 

законные представители участника конкурса согласны на обработку и хранение персональных 

данных, согласно Федеральному закону от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных». 

3.4. Заявка и работа участника, оформленная в соответствии с предъявляемыми требованиями, в 

электронном виде должна быть отправлена в одном письме до 20.11.22. Файл подписывается 

(например, Плакат_ Куликов) 

3.5. Направляя фото творческих работ на Конкурс, автор дает право организаторам Конкурса на 

использование представленного материала (размещение в сети Интернет, участие в творческих 

проектах и т.п.) с обязательным указанием автора 

3.6. Заявки и работы, представленные в оргкомитет районного Конкурса позднее указанного 

срока, не рассматриваются. Организаторы оставляют за собой право вносить изменения и 

дополнения в условия проведения Конкурса; 

3.7.Вся информация о Конкурсе и результаты итогов конкурса размещается на официальном сайте 

МБУ ДО «ДДТ» п. Уньюган  http://86.i-schools.ru 

3.8. Организаторы Конференции не вступают в переписку с участниками, заявки которых были 

отклонены (поступили позднее указанного срока). Материалы, направленные на Конкурс, не 

mailto:ddtunyugan@oktregion.ru
http://86.i-schools.ru/


рецензируются.  Оргкомитет не предоставляет комментарии и объяснения по результатам и 

итогам Конкурса. Апелляции по итогам Конкурса не принимаются.  

   

     4.   Номинации и содержание Конкурса:  

4.1.  Конкурс проводится по следующим номинациям:  

- Социальный видеоролик «Стоп террору!»  

- Рисунок "Мы за мир на планете!" 

- Плакат "Мы за мир на планете!" 

- Конкурс стихов «Мы дружбою нашей сильны!» 

В каждой номинации, один участник или коллектив может представить одну работу. 

 

4.2  Номинация 1. Социальный видеоролик «Стоп террору!» 
Содержание номинации. Противопоставление мира, любви и террористической угрозы. 

Отображение позитивного восприятия мирной жизни, главных жизненных ценностей. Призыв 

против терроризма и его негативного воздействия. 

На Конкурс представляются видеоролики, созданные любыми доступными видеоустройствами: 

профессиональной или любительской видеокамерой, камерой смартфона, мобильного телефона, 

цифрового фотоаппарата, планшетным компьютером.  

Конкурсанты самостоятельно определяют жанр видеоролика, например: видеоклип, репортаж, 

интервью, обозрение, информационное выступление в кадре и т.д.  Файл с работой подписывается   

«Плакат_ Куликов» 

Возрастная категория: 

I- 12-15 лет 

II- 16-17 лет  

В представляемых конкурсных работах: 

 в начале ролика должно быть указано: название Конкурса, тема, по которой представлена 

данная работа, название конкурсной работы, муниципальное образование, образовательная 

организация (или общественное объединение), фамилия, имя автора. 

 хронометраж видеоролика -  не более 2-х мин. 

 В представляемых конкурсных работах не должно быть: 

 указания адресов и телефонов, информации о религиозных движениях, в том числе 

религиозной символики, названий и упоминания о конкретных марках товаров, товарных 

знаках, знаках обслуживания, о физических и юридических лицах, высказываний, несущих 

антигосударственный и антиконституционный смысл; 

 изображений интимных сцен, сцен насилия, ненормативной лексики, информации, в любой 

форме унижающей достоинство человека или группы людей;  

 конкурсная работа, ее содержание, сюжет, действие сценических лиц и персонажей не 

должны противоречить законодательству Российской Федерации (Федеральный закон от 

13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе»).  

 

4.3. Номинация 2. Рисунок "Мы за мир на планете!"   

Номинация 3. Плакат "Мы за мир на планете!" 

Содержание номинаций. Побуждение и постоянное поддержание интереса к 

патриотической тематике, неприемлемости к идеям терроризма и экстремизма, отображение 

неприятия разрушения, явлений терроризма, отображение по средствам художественных образов 

и приёмов возможных способов и мер противодействия терроризму.  

Возрастная категория: 

I– 10-13 лет 

II-14-17 лет. 

 

Номинация 2. Рисунок "Мы за мир на планете!" 



Для участия в номинации необходимо предоставить на Конкурс сканкопию рисунка, отражающего 

тему номинации. Размер рисунка А4 (без паспарту). Файл с работой подписывается   «Плакат_ 

Куликов» 

Виды рисунка: живопись, графика. 

Техника исполнения – любая (карандаш, фломастер, гуашь, акварель, пастель, гравюра) 

 

Номинация 3. Плакат "Мы за мир на планете!" 

Для участия в номинации необходимо предоставить на Конкурс   фотографии плакатов 

(размер А1), выполненные в любой графической или живописной технике, в технике коллажа, 

фотокомпозиции, компьютерной графики. 

Фотография должна быть сделана в  самом высоком разрешении (на сколько позволяет камера). 

Файл с работой подписывается   «Плакат_ Куликов» 

  

4.4. Номинация 4. Конкурс стихов «Мы дружбою нашей сильны!» 

Содержание номинации. Толерантность в межнациональных и межрелигиозных отношениях как 

средство профилактики экстремизма, демонстрация гармоничных норм межличностных 

отношений между сверстниками, разными социальными группами. 

Для участия в номинации представляются видеоролики, где конкурсанты декламируют отрывки из 

произведений любых российских или зарубежных авторов, раскрывающих тематику данной 

номинации. 

Продолжительность выступления каждого участника — до 2 минут. Превышение регламента не 

допускается. 

Во время выступления могут быть использованы музыкальное сопровождение, декорации, 

костюмы. Файл с работой подписывается   «Плакат_ Куликов» 

Возрастная категория  

I– 10-13 лет 

II- 14-17 лет 

 

4. Критерии оценки 

Каждая конкурсная работа оценивается по следующим критериям:  

- соответствие целям и задачам Конкурса, заявленной номинации и темы;  

- аргументированность и глубина раскрытия содержания темы;  

- творческий подход к раскрытию темы;  

- оригинальность (новизна идеи);  

- композиционная и содержательная законченность работы;  

- яркость и образная выразительность; 

- художественный уровень; 

- мастерство исполнения. 

 

5. Состав Жюри 

Председатель жюри: 

Эйдемиллер Елена Александровна, специалист-эксперт отдела молодежной политики, 

воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования  и молодёжной 

политики администрации Октябрьского района 

Члены жюри: 

Медведева Людмила Ивановна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ» п.Уньюган   

Ревякина Евгения Николаевна,  педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ» п.Уньюган   

Тиханская Яна Владимировна,  директор МБУ ДО «ДДТ» п.Уньюган   

Шитова Ирина Владиславовна, учитель начальных классов МБОУ «Унъюганская СОШ №1» 

 

          7. Подведение итогов Конкурса: 

http://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D1%80%D0%B0%D1%84%D0%B8%D0%BA%D0%B0


7.1. Итоги конкурса подводятся жюри с 21.11 по 29.11. 2022 года. Результаты размещаются на 

официальном сайте МБУ ДО «ДДТ» п. Унъюган 30 ноября 2022 года 

7.2. Победители, призеры награждаются электронными дипломами соответствующей степени и 

памятными подарками 

8.3. Конкурсантам, не занявшим призовые места, вручается электронный сертификат участника 
 

. 

 

 

 

 

 

Приложение  

к Районному конкурсу творческих работ  

«Мы против террора!», 

посвященного Дню солидарности  

в борьбе с терроризмом 

.  

 

Заявка 

на участие в районном конкурсе творческих работ и методических материалов 

"Мы против террора!", 

посвященного Дню солидарности в борьбе с терроризмом 

 

 

1 Название работы  

2 Номинация  

3 Ф.И.О. участника   

4 Дата рождения  

5 Возрастная категория   

6 Руководитель (фамилия, имя, 

отчество, должность) 

 

7 Контактный тел, е-mail 

руководителя работы 

 

 

 

 

 
 


